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Broj: 11-03/02-04-27075-1/22
Sarajevo, 12.7.2022. godine

Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo

- Gradsko vijeée
n/r predsjedavajuéeg

Predmet: Odgovor, dostavija se
Cijenjeni,

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo zaprimilo je inicijativu Gradskog
vijeéa Grada Sarajevo ,.da se osmisli modalitet da se u nastavni plan i program osnovnih i srednjih
Skola uvrsti jos jedan sedmicni Cas tjelesnog odgoja u okviru kojeg ¢e se uvrstiti plivanje kao jedna
od sistemskih aktivnosti“.

Shodno navedenom, obavjeStavamo Vas da ¢e Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona
Sarajevo navedenu inicijativu uzeti u razmatranje. U vezi nastavnih planova i programa osnovnih i
srednjilh §kola, strucni timovi koje je formiralo Ministarstvo intenzivoo rade na izradi predimetnih
kurikuluma. Takoder, tokom prethodnih godina, realizirana je Skola plivanja u skladu sd programskim
aktivnostima Ministarstva, koja je u 8kolskoj 2021/2022. godini bila aktuelna za sve ugenike &etvrtih
razreda osnovnih 8kola na podru¢ju Kantona Sarajevo.

Ministarstvo ¢e nastaviti sa provodenjem programskih aktivnosti koje su u interesu uéenika
osnovnih 1 srednjih $kola, a koje su pokazale znacajne rezultate u njihovom psiho-fizi¢kom razvoju.

S postovanjem, e

’
P o

MINISTRICA

Naida Hota-Muminovié

Dostaviti: \ o ol
— Naslovu; ' . AP
— Al R
romp.uby 7 . : 4 N .
g Adresa: Reisa DZemaludina Caugevida |, 7| 000 Sarajevo
W'Vé; Tel: + 387 (0) 33 562-128 11

\ Web: hitp://mo.ks.gov.ba, E-mail: mo@mao.ks.gov.ba
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO KAHTOH CAPAJEBO
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Broj: 11-07/01-11-27073-2
Sarajevo, 13.07.2022. godine

KANTON SARAJEVO
GRAD SARAJEVO
GRADSKO VIJECE

PREDMET: Inicijativa o saradnji

Postovani,

Ministarstvu za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo dostavljen je ZakljuSak Gradskog vijeéa Grada
Sarajeva o upuéivanju inicijative organima Kantona Sarajevo da kroz razli¢ite modalitete saradnje sistemski
finansira/sufinansira rad i projekte JP “Olimpijski bazen Otoka” d.o0.0. Sarajevo, broj: 01-GV-02-1093-3/22 od
29.06.2022. godine.

Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo ve¢ deset godina sufinansira $kolu plivanja za
ucenike IV razreda koja se provodi u JP “Olimpijski bazen Otoka™ d.0.0. Sarajevo.

Skola plivanja za uenike IV razreda je predvidena Nastavnim planom i programom za predmet
Tjelesni i zdravstveni odgoj te kao takva ¢e se sufinansirati i u buduée. O realizaciji Skole plivanja Ministarstvo
za odgoj i obrazovanje sa JP “Olimpijski bazen Otoka” d.0.0. Sarajevo svake godine potpisuje Sporazum o
realizaciji projekta.

“MINISTRICA)

Naida l-lota«-NIuniigm‘f ¢

#

Dastayiti:
Naslovu
2. Arhiva
el ¥ Adresa: Reisa Dzemaludina Caugeviéa 1, 71 000 Sarajevo
TWEg Tel: + 387 (0) 33 562-128 11

THURINGEN Web: http://mo.ks.gov.ba, E-mail: mo@mao.ks.gov.ba



Bosna i Hercegovina

. Federacija Bosne i Hercegovine
Grad Sarajevo Kanton Sarajevo

City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONAGELNICA

0

Broj: 01/07-04-4803-2/22
Sarajevo, 07.07.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVO
N/r predsjedavajuéi Jasmin Ademovi¢

PREDMET: Odgovor na inicijativu vijeénice Enise Spahic,
broj: 01-GV-02-925/22 od 01.06.2022. godine.

Postovani,

Na 16. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrZanoj 01.06.2022. godine, gradska vijecnica
Enisa Spahi¢ uputila je inicijativu za unaprjedenje pruZanja usluga kompleksne dekongestivne
fizikalne terapije limfedema formiranjem ,,Centra za lijeCenje limfedema”.

Navedena inicijativa proslijedena je JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo na izjaSnjenje.

U prilogu dostavljamo odgovor JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo, broj: 01-03-4900-3/22 od
07.07.2022. godine.

S postovanjem,

Gradska sluzba za lokalno poslovanje Gradonacelnica

Pomoénik gradonacelnice Doc. dr. Benjamina Karié¢, s.r.
Elvir HadZiahmetovi¢, s.r.

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija
- ala

Adresa; Hamdije KreSevljakovica 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www,sarajevo.ba




JAVNA USTANOVA DOM ZDRAVIJA
KANTONA SARAJEVO

Kanton Sarajevo, Federacija BiH, Bosna i Hercegovina
Public Institution Health Center of Sarajevo Canton
Sarajevo Canton, Federation of BiH, Bosnia and Herzegovina

Broj: O3 43¢0 -3 /22 |
Sarajevo, 07.07.2022. |

GRAD SARAJEVO
N/R GRADONACELNICE,
DOC.DR BENJAMINA KARIC

]
| I

Predmet: odgovorl,!m vijeénicku inicijativu |
Veza:  Va§ dop’gs;.br. 01/07-04-4803-1/22 od zz.n?s.zozz‘ godine
} . |

Il i I E
'ﬁo&tovana, ' '

: I i ] ]
U prilogu akta dastavljamo Vam odgovor na vijeéniéku inicijativu gradske yijeénice Enise
Spahié. f |

S postovanjem,

REKTOR

[ Baltié

DOSTAVITI: |
- Naslovu
- a/a




1U DOM ZDRAVLIA KANTON SARAJEVO
0J Novi Grad |
Centar za fizikalnu medicine i rehabilitaciju '
Sarajevo, 01.07.2022.godine. _ ;
N/r Sefa OJ Novi Grad
Dr.Admir Ma3ovi¢ i

PREDMET: 1ZJASNJENJI NA “Inicijativi gradske vijecnice Enise Spahic”

Postovani, |
Na esnovu dopisa bmj-:blft)?-04-4803-11'22, orl 22.06.2022;.godine ureda Grapunaﬁéelnl e SarajEva, apo
osnovu dopisa br:01-G i--(12»952-1}22, od 01.06.2022.gnd1nle, Predsjedava]utq[{-'Gi‘;a‘dsk vjeca Grada
Sarajeva, kojem je prethodila Vijeénicka fnicijativa hroji6/22 Istog datuma vij;d_:’:nicg Enis¢ Spahi¢ o
povebt gsiivanja Cent zalijecenie 1imﬁ3dt¥ma. ﬁ}r:xluu.lj.'uﬁo iZjadnjen)e kakul!'siijedi.

| |

Centar za fizikalnu med|cine i rehabilltaci:iu OJ Novi Grad Sa%r'ajevo je iz razloga vec opisahih wtekstu
Initijative, u period 201‘5-2q21_-gadina. najmanje dva puta predlagao osnIvanJ? i organizgciju ra{da Centra
za lijecenje limfedema | kojem bi se pruzale usluge dekong%estivne fizikalne terapije mfladema,

Ipak, politicke volje pre(ﬁstavnika vlastl u KS kao i finansijské volje u ZZOKS nije bilo, iak pravno postojl
opravdana potreba ibs'rf,ova za pruzanje. Predlagano je ili dp se u sistemu JUDZKS oforml rad tima za ove
usluge u ved postojeden] CBR eantru Novi Grad iii da se ofadmi poseban Centar ove hami
cijelog KS, a koji bi bio lqciran v nekom geogralski posmatrano centralnem dijefu grada
pripliznu isto udaljen. |

Trenutno vaiedi zakons!ﬁi okvir ipak kao najpovoljniju, druétl-erm najorigeyvorniju i zakonsi
najednostavniju, pdnosro najbriu opciju, dozvoljava i osnivanje spuecijalne zdravstvene uitanove

e zd podiudjo
ako i sima blo

iveu KS, koja bi osniva&idm aktom i rjefenjem o registraciii dielatnposti, imala ovakav nadiv | prozals ovu
visti edravstvene. uslugd premos¢ujuc sve nedostatke | poii::’;ko(’:u cadli kojib 19 do sada ije uradens u
postojecim CBR centrimy FUDZKS Usluga koja je predmet ovbg dupisa, ne pripada selu uiluge koje se
MOogu nalazili u primarngj zdravstvenoj zastiti, tako da je i to jedan od razloga radi koji jen JUDZKS imala
pravinu poteskolu zvaniénog uvodenja ave usluge u svaje akte, a da pri tome . naradba ifi nalogiza lo
nije dostavljen sa veteg :fiivoa. JUDZKS samoinicijativno bez f.aglasnusti Vlade i Skupstine 5, a J,smislu
odobravanja:usluge.i tmrkova Iste od strane 220OKS, nile smjela niti smije o uraditi. |
Cijenecinavedeno, Eak ni 2a vsoblje koje je zavrilo edukaciju 2a ove usluge, JUDZKS ne sihije ra§taviti v
svoje akte(Pravilnik o radj u sistematizaciji radnih mjesta-op)si poslova i zadataka). kao niy m.lrg?ﬂm
Ugovora o radu izmedu poslodavea i radnika. '

i

lako se ova usluga‘samoin-’:lcijariunoi u skladu sa interesima dve papulacije ipak prudata quinamr’i i GBR
Centru Novi G,rad-i.okaliti;'t, Saraj Polje, upravo radi nepasto;h f1ja te vrste usluge u aklima|2ZOKS kaji
delinidu rad/registovanu [djelatnosl JUDZKS, nerijesenih pitanja trodkova Pruganji same ufluge ali;
cifene potrebnog materijarala kako potrodnog tako i stainih sredstava koja su potrebna, te ia kraji

!




svakako i manjka kadra sa kojim smo suocuu za redovan rad, ova usluga se ved duie v
naseim CBR cemtru,

|
Za rad specijaine zdravstvene ustanove koja bi osnivatkio akiom i legistracijomn Le dje
premostila sve gore opisane problem, podiazomijeva:

v Da se angaiovanje ved postOJe{ea*ccrtlfidldnug kadra educiranog u ovoj oblas
potrebre opréme | materijala Kao | dodatiy edukacijucertificiranje novog kads
permanentnu edukaciju iz oblasti ranije educi ranog- certificiranog postotpf.ep |
je prvavjerovitno ekonomski nalprlhvalljlvua I duk.\c;a iz ohlasti za| lovu speci
gradana uodmzumuova ISKUULIVO cdukacijske | programe pod vndstvom i licg
nstiwuta”, sa certificiranim zvaruem Ilmfotelapeu
udruzenjem ﬁ.\loterapeuta vet nekollko puta orga
kojima raﬁpoiaiemo trenutho 1,} JUDZKS postaji sdmo tri ﬁzioterapet"al_a | jedna
pos;edulu oplganl certifikat kaouedml medunamd]nu vazetl,

Spt-cualna zdmvswerd ustanova koja ne mara bltf ‘velika”, se osniva i kao Laly
opnsanu djeiahost i sa spiskom pruavijemh usluga
nacin rjedava f,itan}e ove izuzetho vaine usluge je
nasih oslguran’ka kofl izdvajaju sredstva za sve ob}
im je patrebng ipak nije dostupno, |
Specijalna zdravstvena ustanova se samim svojim hamjenskim osnivanjem, opr
opremom (stalna sredstva u smislu Lerapijskih krevela i druge opreme), planira
koliCinama potrosnog materijala kao €1o su posebni zaveii za bandazu, posebni

uslugu idrugi v skladu sa ukupnim godidnjim protekom korisnika ustanove.

a koja se u saradnji sa nadle

koje e ista pruiati, ¢ime se
(noj od 2dravstveno najugroi
Ike 2dravstvene zastite pri éq

Osnivanje avakveg centra omogucava i r\?a njega Cak obaveruje u konkretnom siutaju nd
13, 15,17, cijela” glava 111, NACELA ZDRAVSTVENE ZASTITE”, glava ' IV. LUDSKA PRAV
U ZDRAVSTVENDJ ZAST T1 | PRAVA PACUENATA", ¢&lan ., 58 (za prosirenje postojece djeyl
sdravstvene ustanove uz prethodno cadovoljenje canova %6. 157 koja nije primjerjiva i
primarni tiva), 59., 61. | 62, {u smisiu finansiranfa) i drugi Mlanovi Zakona o edravstveng;

U dolunmentu “NAREDEA O 1IZMIENAMA | DOPUNAMA NAREDBE O STANDARDIMA | N

nizovala u BiH.U skladu sa inf|

vremena ne pruiau

atrostt,

i«

Li i nabavku

a i periodiénu

adrs, sa time da

i€nu grupu

neom "Vodde
‘nim federalnim
ormacjaina sa
doktorica koji

a reglstiue ca
rajne | na zakonit
enijih populacija
mu imono §to

2iMa prostorony,
nim godisnjim
fubrikanti za ovu

nivou K, ¢lan.,
ATVRIEDNOSTI
latnosti

o JUDZKS lae
zastiti FIIH,

RMATIVIMA

ZDRAVSTVENE ZASTITE |2 OBAVEZNOG ZDRAVSTVENOG OSIbUHANJA U FEDERACIVI BOSNE |

HERCEGOVINE”, (SLU&B,ENE NOVINE FEDERACU[ BiH, Broj 10? Stranica 89, Srijeda, 31. 1
manuelna limfna drenaa je na stranici 89, pod rednim brojem “RB.28.”, zavedena kao '

2. 2014.),
Usluga-

Manuelna limfna drenaza”, sa “Sadriaj usluge”(Flziolem pvut - lokalna priprema segmdnata za

obavljanje limfne drenaje sa poatdvljemm elstremitetima u odgovarajudi nagib i poloza)
manueine mine drenaze, postavljanje elastiénog zavoja).

Dakie, jako Zakon o zdrdvstvenoj za&titi FBIH u mnogim ¢lanovima doavoljava, predvida |
ha osnivanje ovog centry, a Naredba o standardima i normativima zvaniéno prepoznaje |

. obavljanje

i Eak vbavezuje
opisuju ovu




uslugu kao zakenitu u F BiH, nejasno je kako i 2a8to se vva usluga nakqn mifimalne dvg pokudaja njenog
uspostavljanja na podiucju KS jo§ nikada nije desila,

Inicijativa na koju dajema izjaénjenje jejnedvosmisleno ulemeljena u potrebi zajednice|kao takoder
definisana Zakonom vizdravstvenoj zaﬁiiti F BiH ali i Stratepijama ram@ja zduavsiva FBIY, velikim brojem
osoba koja imaju , odriosno pate od limfedema, a stanje i se rapidiho pogoriava jer rigdje WKS
zvaniéno ne magu dobiiti uslugu koja ée im poboljsati kvalitet Zivota, produZiti otekivarli Zivotni vijek i
smanjiti troskove lijeé¢nja poslijedica prema 220KS kaje s osnivanjem ovog ceritra us|:1e§no§}3re?eniraju
dugaroéno.

U prilogu:
1.0dgovor na vijenicku inicijativu (Zozé;godin'a).

S poltovanjem, : .

Odgovorni specijalista sluzbe OJ Novi Grad

Prim.dr.Merima Pusté,shec.fizikaine med. j rehabilitacije
l




Bosna i Hercegovina

. Federacija Bosne i Hercegovine
Grad Sarajevo Kanton Sarajevo

City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

63

Broj: 01/07-04-4797-1/22
Datum: 06.07.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi

PREDMET: Odgovor na inicijativu gradskog vijeénika Almedina Miladina,
Veza akt broj: 01-GV-02-963-8/22, dostavlja se:

Na 16. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrzanoj 01.06.2022. godine, gradski vije¢nik
Almedin Miladin uputio je inicijativu sljedeceg sadrzaja:

,,Da se pomognu preduzeéa za rehabilitaciju osoba sa invaliditetom koja imaju svoje proizvode, kako
bi napravili markice kao fer proizvod koji bi bio prepoznat na trZi§tu. Zakonom je to dosta uredeno,
pogotovo iz budZeta, odnosno iz javnih sredstava kada za to imamo zakonom zagarantovane tendere.
Medutim, sa takvom aplikacijom i identifikacijom bi puno lak$e bilo poslovati tim firama. Bili bi
prepoznatljivi i na trZi$tu i dali bi podstrek drugim firmama koje su dru$tveno odgovorne. Mislim da
Grad Sarajevo treba pokrenuti tu inicijativu u cilju pomo¢i u zaposljavanju osoba sa invaliditetom.”

Odgovor:
U cilju realizacije navedene inicijative, potrebno je da predlagac dostavi pojasnjenje za podnesenu
inicijativu.

Gradska sluzba za lokalno poslovanje Gradonacelnica

Pomoénik gradonacelnice Doc. dr. Benjamina Karié, s.r.
Elvir Hadziahmetovié, s.r.

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija
- a/a

Adresa: Hamdije KreSevljakovi¢a 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




A A _ Bosna | Hercegovina
. Federacija Bosne i Hercegovine

m Gfad Sa’ale}"’ Kanton Sarajevo
e City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

Broj: 01/07-04-3425-2/22
Sarajevo, 15.07.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVO
N/r predsjedavajudi Jasmin Ademovi¢

PREDMET: Odgovor na inicijativu Odbora za lokalni biznis i turizam,
broj: 04-GV-04-484-4.1/22 od 04.04.2022. godine.

Postovani,

Odbor za lokalni biznis i turizam Gradskog vijeéa Grada Sarajeva uputio je inicijativu sljedeceg
sadrzaja:

,,Odbor za lokalni biznis i turizam upucuje inicijativu da Grad Sarajevo, u saradnji s Turistickom
zajednicom Kantona Sarajevo i KJKP ,,Pokop“, kao i Jevrejskom opéinom Sarajevo i drugim
relevantnim subjektima, razmotri moguénost koridtenja potencijala Jevrejskog groblja kao turisticke
i vjerske destinacije po uzoru na druge evropske gradove koje bastine jevrejsko naslijede i kulturu®.

Navedena inicijativa proslijedena je Turisti¢koj zajednici Kantona Sarajevo, KIKP , Pokop*, kao i
Jevrejskoj opéini Sarajevo na izjaSnjenje.

U prilogu dostavljamo odgovore Turisticke zajednice Kantona Sarajevo, broj: 551-1/22 od
24.05.2022. godine, KJKP ,,Pokop*, broj: 01-45-1166-2/2022 od 24.05.2022. godine i Jevrejske
opéine Sarajevo, broj: 092-22 od 12.07.2022.godine.

S postovanjem,

Gradska sluzba za lokalno poslovanje Gradonacelnica

Pomoc¢nik gradonadelnice Doc. dr. Benjamina Karig, s.r.
Elvir HadZiahmetovic, s.r.

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija
- ala

Adresa: Hamdije Kresevljakovi¢a 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




-

VAN

\

Turisticka zajednica Kantona Sarajevo  pATA
Tourism Association of Canton Sarajevo i~

Broj: 551-1/22
Sarajevo, 24.05.2022. godine

GRAD SARAJEVO Bosgna i Horranavn isagon
Hamdije KreSevljakovica br. 3 Ka ~ ;
71 000 Sarajevo ] ! ;
07 -0 20
o} | 05 447
Predmet: Odgovor na dostavljenu Inicijativu —-}—-J-- /
Postovani,

Dana 29.04.2022. godine, Turisti¢cka zajednica Kantona Sarajevo zaprimila je dopis
broj. 551/22 od odbora za lokalni biznis i turizam Gradskog vijecée Grada Sarajeva,
sa zahtjevom o izjadnjenju na inicijativui koristenja Jevrejskog groblja kao turisticke
i vjerske destinacije, po uzoru na druge evropske gradove koje bastine jevresko
naslijede i kulturu.

Turisti¢ka zajednica Kantona Sarajevo prepoznaje znacaj ovakvog projekta u smislu
unapredenja i obogaéivanje turisticke ponude s obzirom da se tretira oblast kulturno
historijskog naslijeda i vjerskog turizma.

Turisticka zajednica Kantona Sarajevo iskazuje spremnost podrzati inicijativu
Gradskog vijeéa Grada Sarajevo kojom bi se unaprijedila turisticka ponuda i sadrzaj
u Kantonu Sarajevo, u trenutku kada se za istu stvar stvore uslovi, obezbijede
potrebne dozvole i saglasnosti od relevantnih institucija i ispune realni temeljni
uslovi i preduslovi u domenu nadleznostu Turisti¢ke zajednice Kantona Sarajevo.

S postovanjem,
AT,
ps D Waj ZO,-;, G

. ,/;j_)“ Predsjeé"n‘i'lﬁ\ ‘
Tupisticke zajedniceT}%a.'r";td a Sarajevo
N 1

Dostavljeno:
— Naslovu
—  Predmet
- aja

ID broy 420231572C008 firo radun: 154-180:20682810-42 Inlesa SonPaolo honko, Sarajave

Q Dolmaticsho 2/4 Sorejovo Bosria ond Herzegoving &, +387 33252000  Q wwwisitzarajevo ba g2 nfolvisdiarsieva bo



ZA SAHRANE | UPRAVIJANJE GROBUEM - FUNERALS AND CEMETERIES MANAGEMENT P

DIREKCLUA - Mula Muslafc Bascskije 38, Sarjevo; Info: +387 33 535 170, Fo 4387 33 535 164

PRODAVNICA POGREBNE OPREME - Petrakifina 1, Sarajevo; info; +387 33 551 370

GROBLJE BARE - Juki¢eva 61: Info; +387 83 551 750 - GROBUE VLAKOVO - Viakove bb; Info: +387 33 761 955 -

GROBUE STADION - Patriotske fige bb; Infa: +387 33 258 306 - MRTVACNICA, - Jukiteva 61; Info: 4387 33 664 686 »\h

el |  CVIECARA BARE - Jukléeva 61; Info: +387 33 551 375 - R.J. TRANSPORT - Viakovo bb; Info: +387 33 629 025
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Sarajevo, 24.05.2022. godine
Broj: 01-45-1166-2/2022 ** .

T 6 | |
- Bosna i Hercegovina
I___ 0'} » ,05 . .93 9 / Federacija Bosne i Hercegovh%e
Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo l

Hamdije Kre$evljakoviéa broj :]j
71 000 Sarajevo

PREDMET: Odgovor na inicijativu QOdbora za lokalni biznis i turizam

PoStovani,

!
U vezi s Vagim dopisom broj 01/7-04-3425-1/22 od 27.04.2022. godine obavjestavamo Vas da K.TKPl
“Pokop” d.o.o0. Sarajevo odrZava Jevrejsko groblje, a ne gazduje istim pa Vas upuéujemo na Jevrejsku
op$tinu Sarajevo koja bi mogla detaljnije da se ocituje o moguénostima realizacije pokrenute
inicijative. KJKP “Pokop” kao drugtveno odgovorno preduzece u okviru svojih nadleZnosti, ljudskih i |

materijalnih potencijala, u potpunosti ée da se stavi na raspolaganje za realizaciju inicijativa i prOJekata |
u okviru svoje nadleZnosti.

S postovanjem,

M  1DBROJ-4200119040004; PDV BROJ - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BRO) - 065-0-Reg-08-002972

TR Ul\lCredllBank 3383202250686353 ASA Banka - 1370406001494626; RAIFFEISEN Bank - 161000000514004‘1 UNION Banka - 1020290000015965
NLB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; INTESA S.P Banka - 1549212005907130; PRIVREDNA Banka - 101000007125846%
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Jevrejska opstine Sarajevo, Hamdije Kredevijakoviéa 59, phone/fax; + 387/33 22 96 66, + 387/33 22 96 67
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E-mall: la bene@open.net.ba

GRAD SARAJEVO
Hamdije KreSevljakoviéa 3
71000 Sarajevo

Odbor za lokalni biznis i turlzam
Gradskog vijeta Grada Sarajeva

Predmet: Saglasnost o koritenju Jevrejskog groblja kao turistitke i vjerske destinacije

Postovani,

Predsjednistvo Jevrejske op3tine u Sarajevu je na svojoj Sjednici odrZanoj 06.06.2022, godine razmatralo
Inicijativu Odbora za lokalni biznis | turizam broj: 04-GV-04-484-4.1/22 od 04.04.2022, godine u vezl
mogucnosti koristenja potencijala Jevrejskog groblja kao turisti¢ke | vjerske destinacije te je Saglasno sa
Inicijativom za koriStenje Jevrejskog groblja kao turisti¢ke | vjerkse destinacie.

Sarajevo, 12.07.2022. godine
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Bosna i Hercegovina

: Federacija Bosne i Hercegovine
Grad Sarajevo Kanton Sarajevo

City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

0

Broj: 06-13-04-4788/22
Sarajevo, 07.07.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuéi Gradskog vijeca

PREDMET: Odgovor na vijeénitka pitanja gradske vijeénice Danijele Sahat,
broj 01-GV-02-783-3/22 od 01.06.2022. godine, dostavlja se

Na 16. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj dana 01.06.2022. godine, gradska vijeénica
Danijela Sahat, uputila je &etiri pitanja sljedeéih sadrzaja:

,,Dali Erna Coli¢, Maja HadZihalilovié, Nedim Tvrtkovié¢ i Ensar Eminovi¢ jo§ rade u Gradu Sarajevu
1 na kojim mjestima?”

Odgovor:

Erna Coli¢ i Maja HadZihalilovi¢ su uposlenice Grada Sarajeva, dok je Eminovi¢ Ensaru i Tvrtkovié
Nedimu, na njihov zahtjev, prestao radni odnos.

Erna Coli¢ je postavljena na radno mijesto rukovodilac Struéne sluzbe za protokolarne poslove,
odnose sa javno$éu i medunarodnu saradnju, a Maja Hadzihalilovi¢ obavlja poslove radnog mjesta
pomocnica gradonacelnice za poslove Informacionog centra.

,)Da li je Erna Coli¢ izvr§ila pravdanje uplaéenih sredstava putnih trokova u iznosu od 450,00 EUR
za sluzbeni put u Iran iz 2017. godine?

Ukoliko nije, molim da se odgovori kada ¢e izvrsiti pravdanje sredstava, zatim da li je sluzba finansija
traZila da se sredstva opravdaju, te kako je Ema Coli¢ ponovo mogla iéi na sluZbeni put ako nije
pravdala sredstva?”’

Odgovor: Era Coli¢ je i§la na sluzbeni put u Iran u periodu od 24.04.2017. —27.04.2017. godine a
na osnovu kojeg je po Odluci broj 01-14-2195-2/17 od 20.04.2017. godine ispla¢ena akontacija u
iznosu od 500,00 KM. Po pravdanju putnog naloga, po osnovu kojeg je ostvareno pravo na tri
dnevnice u iznosu od 300,00 KM, Erna Coli¢ je vratila ostatak akontacije kroz blagajnu u iznosu od
200,00 KM 08.05.2017. godine.

,,Z.a$to se procenat minulog rada ne obraunava prema propisima, tko je odgovoran za to i kolika Steta
je nanesena uposlenicima Grada Sarajeva radi nepravilnog obracuna?”

Odgovor: Procenat minulog rada obraunava se prema Odluci o platama i naknadama u organima
Grada Sarajeva (,,Sluzbene novine KS”, br. 38/17 i 7/22 ) koji se uvecava za 0,6% za svaku zapocetu
godinu penzijskog staZa, a najvise do 20%. Gre$ka nastala u obra¢unu minulog rada za pojedine
uposlenike je rezultat tehnicke greske software-a radi prekida i ponovne aktivacije tih uposlenika u
roku od dva dana, gdje nedostaje period rada u Gradskoj upravi prije ponovne aktivacije istih.
Rezultat tehni¢ke greske nanesene uposlenicima iznosi 2.459,23 KM.

Adresa: Hamdije Kresevljakoviéa 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




,JKoje sluzbe Gradske uprave su pripremale Odluka o preraspodjeli sredstava i Ugovor o finansiranju
projekta postavljanja javne rasvjete u opéini Trnovo i tko je odgovoran §to Gradsko Vijece Grada
Sarajeva nije upoznato s preraspodjelom, te za$to Pravobranilastvo nije dalo svoje misljenje o
Ugovoru?”

Odgovor: Prijedlog za izvrienje placanja ,Projekat javne rasvjete u naselju Rajski Do, op¢ina
Trnovo” pripremala je Gradska sluzba za opéu upravu i zajednicke poslove. Gradska sluzba finansija
je bila zaduZena za realizaciju Odluke o preraspodjeli, broj 01-14-7151/17 od 27.12.2017. godine, u
skladu sa &lanom 7. Odluke o izvr§avanju budZeta Grada Sarajeva za 2017. godinu. Stru¢na sluzba
gradonadelnika bila je zaduZena za realizaciju Ugovora, broj 01-14-7151-1/17 0d 27.12.2017. godine,
a Gradsko vije¢e Grada Sarajeva je informisano o Odluci o preraspodjeli kroz izvjestaj o izvrSenju
BudZeta Grada Sarajeva za period 01.01.-31.12.2017. godine.

Gradska sluzba financija Gradonacelnica
Pomo¢énik gradonacelnice Doc. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Muamer Kutlovac, s.r.

Gradska sluzba za opéu upravu
1 zajednicke poslove
Pomo¢nica gradonacelnice

Senada Kodéan, s.r.

Dostaviti:
- naslovu
- evidencija
- ala



Bosna i Hercegovina

s Federacija Bosne i Hercegovine
Grad Sarajevo Kanton Sarajevo

City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

o

Broj: 01/13-04-868-1/22
Sarajevo, 08.07.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajudi

PREDMET: Odgovor na vijeéniku inicijativu gradskog vijeénika Almedina Miladina,
broj: 01-GV-02-1800-12.1/22 od 26.01.2022. godine, dostavlja se

Na 10. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj dana 29.12.2021. godine, gradski vijecnik
Almedin Miladin uputio je inicijativu sljedeceg sadrzaja:

,Potrebno je da Grad Sarajevo dodijeli odgovarajuée priznanje (zahvalnicu ili plaketu) posthumno
Sahinu Memetiju, uglednom ugostitelju, osnivadu i vlasniku kultne sarajevske ¢evabdzinice WZeljo*
koji je ulestvovao u brojnim humanitarnim akcijama te svojim humanim djelima kontinuirano
pomagao sugradanima kojima je to bilo potrebno.*

Gradsko vijeée podrzalo je podnesenu inicijativu na svojoj 11. sjednici, odrzanoj dana 26.01.2022.
godine, te je ona postala inicijativom Gradskog vijec¢a.

Odgovor:
Inicijativa je realizovana, obzirom da je gradonalelnica Grada Sarajeva aktom broj: 01/13-04-

5205/22 od 04.07.2022. godine donijela Odluku o dodjeli priznanja — zahvalnica Grada Sarajeva
Sahinu Memetiju.

Rukovodilac Struéne sluZbe za poslove GRADONACELNICA
kabineta i poslove Gradske uprave
Aida Bajramovi¢, s.r. Doc. dr. Benjamina Karig, s.r.

Dostaviti:
- naslovu
- evidencija
- ala

Adresa: Hamdije Kresevljakoviéa 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




Bosna i Hercegovina

: Federacija Bosne i Hercegovine
Grad Sarajevo Kanton Sarajevo

City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

03

Broj: 01/13-04-867-1/22
Sarajevo, 08.07.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajuci

PREDMET: Odgovor na vijeéni¢ku inicijativu gradskog vije¢nika Almedina Miladina,
broj: 01-GV-02-1800-13.1/22 od 26.01.2022. godine, dostavlja se

Na 10. sjednici Gradskog vijeéa Grada Sarajeva, odrzanoj dana 29.12.2021. godine, gradski vije¢nik
Almedin Miladin uputio je inicijativu sljedeCeg sadrZaja:

,Potrebno je da Grad Sarajevo dodijeli zahvalnicu Nedimu Ramiéu, jednom od najupornijih
inicijatora obnove Trebevicke Zi¢are, organizatoru tradicionalnog sanjkanja 'Kroz mahale do grada' i
brojnih drugih aktivnosti u cilju promocije olimpijskog duha, pozitivnog imidZa grada kao humane
sredine i mjesta ugodnog Zivljenja.”

Gradsko vijeée je podralo podnesenu inicijativu na svojoj 11. sjednici, odrZanoj dana 26.01.2022.
godine, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeca.

Odgovor:
Inicijativa je realizovana, obzirom da je gradonadelnica Grada Sarajeva aktom broj: 01/13-04-

5206/22 od 04.07.2022. godine donijela Odluku o dodjeli priznanja — zahvalnica Grada Sarajeva
Nedimu Ramiéu.

Rukovodilac Stru¢ne sluzbe za poslove GRADONACELNICA
kabineta i poslove Gradske uprave
Aida Bajramovi¢, s.r. Doc. dr. Benjamina Kari¢, s.r.

Dostaviti:
- naslovu
- evidencija
- ala

Adresa: Hamdije KreSevljakovi¢a 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




Bosna i Hercegovina

" Federacija Bosne i Hercegovine
Grad Sarajevo Kanton Sarajevo

City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACELNICA

0

Broj: 01/13-04-4125-2/22
Sarajevo, 08.07.2022. godine

GRADSKO VIJECE GRADA SARAJEVA
N/r Jasmin Ademovié, predsjedavajudi

PREDMET: Odgovor na vije¢ni¢ku inicijativu gradskog vijeénika Vedrana Dodik,
broj: 01-GV-02-783-2/22 od 27.04.2022. godine, dostavlja se

Na 15. sjednici Gradskog vije¢a Grada Sarajeva, odrzanoj dana 27.04.2022. godine, gradski vije¢nik
Vedran Dodik uputio je inicijativu sljedeéeg sadrzaja:

,,Potrebno je da Grad Sarajevo uputi inicijativu Kantonu Sarajevo za preispitivanje propisa o dodjeli
javnih priznanja Kantona Sarajevo, tako da se izostavi priznanje ,Polasni gradanin Kantona

Sarajevo®, buduéi da Grad Sarajevo ve¢ dodjeljuje priznanje PoCasni gradanin Grada Sarajeva.*

Odgovor:
Navedena inicijativa proslijedena je Skupstini Kantona Sarajevo dana 19.05.2022. godine.

Nakon $to dobijemo odgovor, o navedenom ¢ete biti informirani.

Rukovodilac Stru¢ne sluzbe za poslove GRADONACELNICA
kabineta i poslove Gradske uprave
Aida Bajramovid, s.r. Doc. dr. Benjamina Karié, s.r.
Prilog:

- Dopis broj: 01/13-04-4125-1/22 od 19.05.2022. godine

Dostaviti:
- naslovu
- evidencija
- a/a

Adresa: Hamdije Kresevljakoviéa 3
71000 Sarajevo, BiH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 33 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




Bosna i Hercegovina

4 Federacija Bosne i Hercegovine
Grad Sarajevo Kanton Sarajevo

City of Sarajevo Grad Sarajevo
GRADONACGELNICA

0

Broj: 01/13-04-4125-1/22
Sarajevo, 19.05.2022. godine

Kanton Sarajevo

Skupitina Kantona Sarajevo
Mis Irbina 1

71 000 Sarajevo

N/r Elvedin Okerié, predsjedavajuéi Skupitine Kantona Sarajevo

PREDMET: Inicijativa gradskog vijeénika Vedrana Dodik, dostavlja se

Postovani,

U prilogu dopisa dostavljamo na nadlezno postupanje inicijativu gradskog vijecnika Vedrana Dodik,
broj: 01-GV-02-783-2/22 od 27.04.2022. godine upuéenu na 15.sjednici Gradskog vije¢a Grada
Sarajeva odrZanoj 27.04.2022. godine.

S postovanjem, }
GRADONACELNICA

Doc. df. Benjamina Karié

Prilog:
Kao u tekstu

Dostaviti:
- Naslovu
- Evidencija
- aa

Adresa: Hamdile Kresevljakovica 3
71000 Sarajevo, BIH

Tel: +387 33 407 443

Fax: +387 38 208 341

Email: grad@sarajevo.ba

Web:  www.sarajevo.ba




